
RK-16-2023-19

počet stran: 3
počet příloh: 0

Změna identit vybraných příspěvkových organizací na úseku školství

pro: jednání rady kraje č. 16/2023 dne 16. 5. 2023
zpracoval: J. Břížďala, J. Hadravová, O. Králík
předkládá: J. Břížďala, O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (zřizovatel), zřizované školy
Předmět: Změna názvů příspěvkových organizací
Realizace: Změna zřizovacích listin
Kvantifikace: 10 středních škol
Důvod: naplnění legislativy, sjednocení a aktualizace identit

Popis problému:

Na Radě kraje 25/2022 došlo k projednání materiálu Strategie vzdělávání v Kraji Vysočina.
Jedním jejím bodem stanoveným ve strategickém cíli "Konkurence schopné školy" je "Budování
identit". Za tímto účelem má mít každá škola svoji jedinečnou identitu (název, brand) a udržitelnou
nabídku oborů vzdělávání. 
 
Příspěvkové organizace zřizované krajem na úseku školství mají nejednotnou strukturu názvu
(např. některé mají stále uvedenou adresu sídla školy v názvu školy), u některých tyto názvy
neodpovídají legislativním požadavkům (tj. obsahují identifikátor "VOŠ", ačkoliv již nenabízí tento
druh vzdělávání), případně nereflektují stávající vizi a oborovou strukturu školy.
 
U některých škol doposud nedošlo k nalezení shody na úpravě identity, avšak ze strany
zřizovatele jsou vytipovány mezi ty, kde by mělo dojít ke zpřesnění či zjednodušení názvu:
 
- Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky Třebíč;
- Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava;
- Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov;
- Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava.
 
Tyto 4 organizace nejsou doposud zahrnuty do plánovaných změn, jelikož se upřesňují vize
těchto organizací, oborová struktura, případně došlo či dochází ke změnám na postu ředitelů
těchto organizací.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Na základě společné diskuze zřizovatele a ředitelů škol je navrhováno změnit některé názvy škol:
 
1. Odstranění adresy sídla školy z oficiálního názvu organizace
 

a) Nyní Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365, nově:
Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice.
 
b) Nyní Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147, nově: Gymnázium dr. A.
Hrdličky Humpolec.
 

1 / 3

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/13975


c) Nyní Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod,
Jihlavská 628, nově: Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně
Havlíčkův Brod.
 
d) Nyní Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42, nově: Střední
uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín.

 
2. Výmaz druhu vzdělávání "vyšší odborná škola" u organizací, které již toto vzdělávání nenabízí
 

a) Nyní Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad
Pernštejnem, nově: Agro - technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem.
 
b) Nyní Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, nově: Střední
průmyslová škola Žďár nad Sázavou.
 
c) Nyní Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické
Chotěboř, nově: Střední škola technicko-ekonomická Chotěboř.

 
3. Zjednodušení a zpřesnění identity školy
 

a) Nyní Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou, nově: Akademie Světlá nad Sázavou, střední
škola a vyšší odborná škola.
 
b) Nyní Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě,
nově: Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě.
 
c) Nyní: Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí, nově:
Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí.

 
Předpokládá se schválení změn zřizovacích listin v 1. pololetí roku 2023 s účinností od
1. ledna 2024.

Stanoviska:

Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola uměleckoprůmyslová
Světlá nad Sázavou:
Změna názvu na Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola odpovídá
koncepci školy a doporučení zřizovatele. Odhadované náklady na provedení změny jsou 40 tis.
Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

Gymnázium a Střední odborná škola, Budějovice, Tyršova 365:
Změna názvu na Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice je na doporučení
zřizovatele. Odhadované náklady na provedení změny jsou ve výši 10 tis. Kč. Navrhované datum
provedení změny je 1. 1. 2024.

Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147:
Změna názvu na Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec odpovídá legislativě a zároveň ctí tradiční
název školy. Odhadované náklady na provedení změny názvu jsou ve výši 15 - 20 tis. Kč.
Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě:
Změna na Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě je z důvodu zkrácení
stávajího názvu a návratu k tradičnímu názvu. Odhadované náklady na provedení změny jsou 
15 - 20 tis. Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

2 / 3



Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí:
Změna názvu na Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí odpovídá doporučení zřizovatele
na změnu názvu a jeho zkrácení. Odhadované náklady na provedení změny jsou 400 - 500 tis.
Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská
628:
Změna názvu na Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův
Brod odpovídá doporučení zřizovatele a zkrácení názvu. Odhadované náklady na provedení
změny jsou ve výši 30 tis. Kč. Navrhované datum provedení změny je 15. 1. 2024.

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42:
Změna názvu na Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín odpovídá doporučení
zřizovatele a zjednodušení názvu. Odhadované náklady na provedení změny jsou ve výši 200 tis.
Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem:
Změna názvu na Agro - technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem odpovídá doporučení
zřizovatele a ukončení výuky na vyšší odborné škole. Odhadované náklady na provedení změny
jsou ve výši 400 - 500 tis. Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou:
Změna názvu na Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou odpovídá doporučení zřizovatele a
ukončení výuky na vyšší odborné škole. Odhadované náklady na provedení změny jsou ve výši
30 - 50 tis. Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 9. 2024.

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř:
Změna názvu na Střední škola technicko-ekonomická Chotěboř odpovídá doporučení zřizovatele
a ukončení výuky na vyšší odborné škole. Odhadované náklady na provedení změny jsou ve výši
150 tis. Kč. Navrhované datum provedení změny je 1. 1. 2024.

Návrh usnesení:

Rada kraje
ukládá
Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina předložit změny zřizovacích
listin u dotčených 10 příspěvkových organizací na úseku školství dle informací obsažených v
návrhu řešení.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-25-2022-55

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-25-2022-55

